
Všechna tato podivná 
stvoření žijí v takových 

hloubkách moře, kam už 
sluneční světlo nedopadá.

Mořský ďas má svůj vlastní rybářský prut. 
Svítící vábničku nachystá přímo před svou 

velikou tlamu a pak už jen čeká, až zvědavé 
rybky připlavou blíž.

Tito tvorové si vyvinuli superschopnost – 
jejich těla ve tmě září. Tuto dovednost 

využívají, aby nalákali kořist, nebo naopak 
odstrašili útočníka. 

Krtka jeho špatný zrak netrápí. Ve tmě 
pod zemí se pohybuje jen pomalu 
a spoléhá na skvělý hmat a sluch. 

Zaslechne dokonce i krmící se žížaly!

Kočky vidí v noci perfektně. 
Kromě toho mají citlivé hmatové 

vousky, které jim pomáhají  
se ve tmě orientovat.

Větší oči toho ve tmě vidí víc. 
Hlubinná krakatice má dokonce 

největší oči na světě, její kukadla jsou 
o velikosti fotbalového míče.

Netopýři se na zrak nespoléhají, 
využívají echolokaci. Pomocí odrazu 

zvuku odhadnou, jak daleko se 
nacházejí od překážky, a vyhnou se jí.

Jak si další zvířátka poradila s výzvami života ve tmě?




